CÂMARA MUNICIPAL DE ITURAMA
ESTADO DE MINAS GERAIS

INDICAÇÃO N° 49/2025

Excelentíssimo Senhor

Ronaldo Vieira da Costa
Presidente da Câmara Municipal
Iturama / MG

A Secretarlapara oficiar e arquivar.

Sala das Sessfies,  (' 3 Lg./  42 5-

tic) aknoro

Senhor presidente,

0 Vereador que esta subscreve, ouvido o Plenário, apresenta a Vossa
Excelência a presente indicação, solicitando ao Sr. Prefeito Municipal, que exija da
concessionária de energia CEMIG, a realização de um estudo técnico para fortalecer
a rede elétrica do município, a fim de evitar quedas frequentes e picos de energia.

JUSTIFICATIVA

As quedas e os picos de energia no Município, estão cada vez mais
frequentes, o que tem prejudicado muito os munícipes, as empresas e os serviços
essenciais como o fornecimento de água pela Copasa.

Iturama/MG, 29 de janeiro de 2025.

Sinomar-B-aibosa de Morais
Vereador

Av. Prefeito Juca  Padua,  235 - telefax (034) 3415-8500 e 3415-8543 - CEP 38280-000

	Page 1